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Inkomna reservationer under 
partistyrelsens behandling av förslag till 
kongressen 
 

 

Från partistyrelsens möte i mars 2026 när partistyrelsen behandlade 

besvarade inkomna kongressmotioner. 

Reservation 1:2 

Hannah Klang, Patrik Strand och Bore Sköld, stadgar: 

Vi reserverar oss till förmån för bifall på motion D 59 som vill behålla 

nuvarande nivå av partiskatt. 
 

 

Från Partistyrelsens möten 2025 när förslag till kongressen antogs. 

Reservation nr 1 

Gertrud Ingelman, valplattform:  

Jag reserverar mig till förmån för mitt yrkande på rad 96 -97 

- Att eftersom uttrycket på rad 95 – 96 ”Om våra röster behövs för att bildaregering 

ska vi också ingå i den” är tillräckligt tydligt, ska meningen, ”Det betyder att vi inte 

kommer att stödja eller släppa fram en regering som vi inte ingår i”, strykas. 

 

Reservation nr 2 

Bore Sköld, stadgar: 

Jag reserverar mig mot beslutet att föreslå kongressen att ändra brytpunkten för 

partiskatt från 45% av ett inkomstbasbelopp (IBB) till 50% av IBB. Det finns två 

viktiga anledningar till att vi har denna partiskatt.   

Den första är för att vänsterpartister inte ska ta uppdrag för att bli superrika, utan 

istället leva under mer lika förutsättningar som vanliga svenskar. För 2025 var 

medianlönen för löntagare i Sverige 36 000 kr i månaden före skatt. Vänsterpartiets 

nivå på 45% innebär omräknat cirka 47 000 kr i månaden före skatt, och med 

förslaget till förändring cirka 52 000 i månaden före skatt. I realiteten har de flesta 

heltidsarvoderade dock en bruttolön på minst 70 000 (varierar mellan kommuner), på 

vilken pension och annat räknas.  

Denna förändring av partiskatten bidrar därför till att motverka syftet beskrivet ovan.  

   

Det andra syftet med partiskatten är att partiet ska få mer resurser för att kunna bygga 

ett starkt parti. Med förslaget försvinner cirka 600 000 kr i årlig partiskatt till 

partikansliet från riksdagsledamöter och EU-parlamentariker. Ute i landet innebär det 

ännu större samlade förluster av pengar till vår organisation. Med tanke på att 

Vänsterpartiet de senaste åren har haft en tuff ekonomisk situation vore det särskilt 

olämpligt att genomföra denna förändring av stadgan just nu.  

 


